§ 8º O disposto neste artigo alcança somente as pessoas jurídicas de que trata o
art. 15 desta Lei." (NR)

"Art. 23. ................................................................................... 
.................................................................................................. 

III  -  R$ 119,40 (cento  e  dezenove  reais  e  quarenta  centavos)  e  R$ 551,40
(quinhentos e cinqüenta e um reais e quarenta centavos), por tonelada de gás
liquefeito de petróleo - GLP, derivado de petróleo e de gás natural;
........................................................................................." (NR)

"Art. 40. ...................................................................................